
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 220 DEL 04/11/2024 
 

 

OGGETTO: ACQUISTO VESTIARIO PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA 

LOCALE - Impegno di spesa Determina a Contrarre e Affidamento Diretto ai sensi 

dell'art.. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, s.m.i. alla Ditta LA ROCHELLE 

S.R.L. – CIG B43D9BC6F5 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
CONSIDERATO che per lo svolgimento delle ordinarie attività espletate tutti gli operatori di 

Polizia Municipale devono indossare l’uniforme di servizio completa in ogni sua parte;  

 

DATO ATTO che trattandosi di acquisto di beni d’importo inferiore a € 40.000,00 per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, che consentono l’affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici;  

 

VISTO l’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018 che ha modificato l’art. 1, comma 450 della 

Legge 296/2006 e l’art. 15, comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012, che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, 

prevede l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

CONSIDERATO pertanto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 

è ammesso l’affidamento anche al di fuori del già menzionato mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

 

VISTE le linee guida n. 4 ANAC ed il regolamento all’art. 9, comma 3, che prevedono la 

possibilità per le stazioni appaltanti di derogare alla rotazione per importi inferiori a € 5.000,00, 

salvo adeguata motivazione; 

 

VISTO infine il parere del Consiglio di Stato del 30/04/2019 n. 1312, espresso sul nuovo sistema 

di linee guida n. 4 ANAC – nel caso di specie, su specifico quesito posto all’autorità 

anticorruzione – emerso in seguito alla modifica apportata alla legge di bilancio n. 145/2018 con 

il comma 130 che conferma, che nell’ambito dei 5000 Euro, il RUP può derogare al principio di 

rotazione e quindi ribadisce l’affidamento diretto al pregresso affidatario, purché la 

determinazione di affidamento contenga la motivazione di tale scelta; 

 

RITENUTO di procedere all’acquisto diretto dell’abbigliamento occorrente per l’agente della 

Polizia Municipale dalla ditta LA ROCHELLE s.r.l. con sede in Via Paschetto, 48, 10090 San 

REGIONE PIEMONTE                     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  BRUSASCO 
 

Piazza San Pietro n° 1 - 10020 Brusasco (TO) – Codice Fiscale: 82500610017 - Tel. 011/9151101 
www.comune.brusasco.to.it - e mail: protocollo@comune.brusasco.to.it –  

PEC: brusasco@cert.ruparpiemonte.it 
 

********** 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.brusasco.to.it/
mailto:protocollo@comune.brusasco.to.it
mailto:brusasco@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Giorgio Canavese (TO) P.I.V.A.  06315200011 per la somma di € 80,00 oltre all’I.V.A. 22% di 

€ 17,60 per complessivi € 97,60; 

EVIDENZIATO che la fornitura di cui all’oggetto è assoggettata alla norma sulla tracciabilità 

dei pagamenti in considerazione di quanto disposto dal comma 6 della Legge 136/2010 e dal 

D.L. n. 187 del 12/11/10 art. 7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC (ex AVCP) il seguente 

codice CIG: B43D9BC6F5; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 56 del 28.12.2023. 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 48 del 12/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Piano delle risorse e obiettivi. Piano performance 2018-2020. Approvazione.” 

 

PRESO ATTO che per il Comune di Brusasco la figura del Responsabile del servizio 

amministrativo è ricoperta dal Sindaco giusta delibera G.C. n. 46/2021; 

 

VERIFICATA altresì la competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 
 

DETERMINA 

 
1) Di affidare, per le ragioni indicate in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate, 

alla Ditta LA ROCHELLE s.r.l. con sede in Via Paschetto, 48, 10090 San Giorgio Canavese 

(TO) P.I.V.A 06315200011 la fornitura dell’abbigliamento per l’agente di polizia municipale 

così come dettagliato nel preventivo acclarato al n. 5900/24 del Protocollo generale dell’Ente e 

allegato all’originale della presente;  

 

2) Di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge 136/2010 e dal 

D.L. n. 187 del 12/11/10 art. 7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC (ex AVCP) il seguente 

codice CIG: B43D9BC6F5 

 

3) Di dare atto che l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della 

L. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all'appalto. Il 

mancato assolvimento da parte dell'appaltatore comporterà la risoluzione di diritto del contratto 

ai sensi del comma 8 del cit. art. 3; 

 

5) Di imputare la somma complessiva di € 97,60 alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, 

Macroaggregato 103, Codice Bilancio 03011103 (ex Cap. 1265) del Bilancio di Previsione 

2024/2026, gestione competenza, esigibilità 2024. 

 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

7) Di rimandare a successivo atto la liquidazione della spesa, alla presentazione di regolare 

fattura; 

 

8) Di comunicare la presente determinazione al diretto interessato ai sensi dell’art. 191, comma 

1, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

estremi della presente; 

 

9) Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del 

combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 

190/2012 nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, 

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on-line. 

 

 
      

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to:  Dott. Bosso Giulio 

  

 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Brusasco, lì 04/11/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:Nicola Annamaria 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 17/12/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. LEOTTA Giovanni Maria 

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 17/12/2024 al 01/01/2025. 

 

 

Brusasco, lì 17/12/2024 

 

 

L’incaricata della pubblicazione 

F.to: MILA CRISTINA 

 

 


